ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 60

заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 17 декабря 2018 г.

Состав совета – 26

Кворум – 18

Присутствовало– 20

СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание учёной

степени кандидата физико-математических наук Грудцына Якова

Викторовича «Самосокращение фемтосекундных импульсов в тонком

кварце в режиме множественной мелкомасштабной самофокусировки» по

специальности 01.04.21 – лазерная физика.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук Грудцына Якова

Викторовича «Самосокращение фемтосекундных импульсов в тонком

кварце в режиме множественной мелкомасштабной самофокусировки» по

специальности 01.04.21 – лазерная физика.

Назначить:

Официальных оппонентов:

д.ф.-м.н., Землянова Александра Анатольевича (Институт оптики атмосферы

СО РАН)

д.ф.-м.н.  Чекалина Сергея Васильевича (Институт спектроскопии РАН).

Ведущую организацию

Институт прикладной физики РАН

Дату защиты: 18 марта 2019 г.

Председатель диссертационного совета

Д002.023.03, чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.    Н.Н. Колачевский

Ученый секретарь диссертационного совета

Д002.023.03, д.ф.-м.н.       А.С.Золотько